s Bl Empocaldas (@ empocaldas_oficial | |
'~= [ empocaldas |

{{#] Gobiernode PRIMERO B empo(@em Ocaidas.com.co
Construyendo juntos tu bienestar U CALDAS § 7Y 05 P @ E
& www.empocaldas.com.co

MEMORANDO
1500-2023-11-00000317 |
Manizales, 26 de Enero de 2023 |
PARA: BERTHA LUCIA GUZMAN DIAZ ‘
DE: DEPTO. OPERACION Y MANTENIMIENTO ' l\
ASUNTO: ENVIO DOCUMENTOS ACTO 005 DEL 2022 DECLARACION

EMERGENCIA SALAMINA |

Para su custodia y reporte a los diferentes entes de control anexo la documentacion ;
correspondiente al Acto No. 005 por medio de la cual se declaré la ‘situacién de [
emergencia en el municipio de Salamina |

1) Oficio del sefor (a) administrador (a) de la seccional solicitando se declare
emergencia

2) Informe del sefior (a) administrador (a) de la seccional solicitando se declare

emergencia

3) Oficio 232

4) Contrato Emergencia _ |
5) Acto 005 ' .
6) CDP 2 '
7) Presupuesto

8) Orden de contratacion

9) Registro Presupuestal No.183

10) Notificacién supervisor

11) Formato F-GC-05

12) Garantias No. CMZ-100001566 y No. CMZ-1 00000528

r’/
Proyecié: Sergio Humberto Lopera Proafios

O Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
Pagina 1 de 1 ‘. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9

e




[3 : GESTION DE CONTRATACION
§ F-GC-05

Censtriyendo untos buarastar Noviembre 2020

empocaldas Version:8 | HOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTQO PRESENTADO

N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesion correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

e i B [N N

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.

(http://www.procuraduria.gov.co)

~

Certificado de antecedentes judiciales. (Opcional)
( www.policia.gov.co)

S

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Cdmara de Comercio. vl
“Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A. /
E.S.P.

Cotizacién o propuesta. 7

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

N

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA!

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




B _ GESTION DE CONTRATACION
i v F-GC-05
X Version: 8

S
eg-:ggﬁ.gna; Noviembre 2020

DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR

PERSONAS JURIDICAS

DOCUMENTO PRESENTADO

Sl | N/A

Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicién no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta.

Fotocopia de la ceédula de ciudadania del representante legal.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales de la razén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicion no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web).

Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con una fecha de expedicion no

superior a tres meses. (http://www. procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcionai)
(www.policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

Compromiso Anticorrupciéon” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio.

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE GIUDADANIA

e, 15:963.050

CARDONA GUTIERREZ

APELLIDOE

FECHA DENACHIENTD 04-AGO-185
SALANINA ¥
(CALDAS}

LJTAR DE NACIAENTD

1.72 B+ M
£ETATURA as.AH SEXO

12-AGO-2003 SALAMINA s
EECHA Y LUGAR DE EXFEOICION e
HEGHT NACKRAL




REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2023-1811044

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que JOHN ESNEIDER CARDONA GUTIERREZ, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
15963050, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 17202-169231 desde el 21 de
Mayo de 2009, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 571.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogotd, D.C., a los veintitres (23) dias del mes de
Enero del afio dos mil veintitres (2023).

;@S).A

Rubén Dario Ochoa Arbeldez

Firmal del titular (*)

{(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacidn en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electronicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segun lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar  la integridad e  inalterabilidad del  presente  documento  consulte en el sitic  web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento,

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co



D i N Formulario del Registro Unico Tributario
PN U GOLOWETAINAS HONEETA
2. Concepto |0 |2 | Actualizacién
4. Numero de formulario 14806762168 |
I
I |
i 1
072 B g8 |
5. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 8. DV | 12. Direccion seccional 14. Buzén electrénico
15963050]|5 Y Advanas de M 10
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyents 25. Tipa de documento 26. Numero de Identificacian - 27. Fecha expedicion 1
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 15963050 : 20030812
Lugar de expedicion 28. Pals 29, Departamento [50. cindaamunicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 1 % ! Salamina 6 5 (3]
31. Primer apeliido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34. Ctios nombres
CARDONA GUTIERREZ JOHN ESNEIDER
35. Razén social |
L LS |
36. Nombre comercial 37, Sigia
UB: ACION
38B. Pais 39, Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 1 7 |Manizales 001
41. Direccidn principal
CR23 65 79LC1F
a2 Coriso Blattdnico johnecardonaing@gmail.com >
43. Cédigo postal [ 44. Teiétonc 1 3114132285 2 9|45 Telsfono2 3206675946
CLASIFICACION
Actividad acondmica Ocupacién |
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52, Numero
46.Codigo 47, Fecha inicio actividad 48.Codao . 49. Fechainicio sctivicad | 50, Cadigo 1 2 51. Codigo establecimientos
711 2||2009,03,20/|[4 290}|2009,0320] [4 79 0/0123] | | | |

Raesponsabilidades, Calidades y Atributos

T 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

saels Qratinld] QOO ASNT W 1 1 L 01 L8 081 g

05- Impto. renta y compl. régimen ordinar
22- Obligado a cumplir deberes formales a
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA i
52 - Facturador electronico

Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 ] 9 10
l | I | l ! | I | l ] 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
§4. Codigo |57. Modo I
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 |
e N Tl S (R S T e i
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, |a inscripcién en el Registro Unico Tributarlo -RUT-, tendra vig y en ia no se exigira su l
Para uso exclusivo de [a DIAN

59, Anexos  SI D NO 60. No. de Foios: ljl 61.Fecha [2022-01-18/12:26: 17 | ‘

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacidn, suspensién | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice. l
y cancelacion del Registro Unica Tributario (RUT), debera ser exacia y veraz; en caso de constalar | girma autorizada: |
inexactitud en alguno de los datos sumir dos se 1 los pr los administratives |
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984 Nombre CARDONA GUTIERREZ JOHN ESNEIDER |
985. Cargo CONTRIBUYENTE |

Fecha generacion documento PDF: 18-01-2022 12:26:36PM | | ~

R (O S . 0 S S S R N S S T N IR S S S S LU SR L s B B SRS




§ .

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL 5
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 23 de

enero de 2023, a las 14:35:39, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 15963050
Cddigo de Verificacion 15963050230123143539

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado




5
=

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s

14:34:42
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoia 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 214311089

Bogota DC, 23 de enero del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JOHN ESNEIDER CARDONA GUTIERREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 15963050:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. htmi

CATASSRERN !

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.
e

sige T NIRR SRR
Division de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext, 13170; Bogot4 D.C.
Www.procuraduria.gov.co




Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales ’

La Policia Nacional de Colombia informa: }

Que siendo las 02:38:29 PM horas del 23/01/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 15963050 |

Apellidos y Nombres: CARDONA GUTIERREZ JOHN ESNEIDER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia. ‘

leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aqd llas

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucion}j. la
de

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincié
la condena o la prescripcion de la pena. |

Esta consuita es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional. |

}
Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Pdgicﬁ
Nacional mas cercanas. |
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23/1/23, 14:37 Consulta RNMC |

‘@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano |

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 23/01/2023 02:37:44 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 15963050 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 51154888 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir J |

515 9000
Policia Nacional de Colombia
7, ﬁ Q Dweccion Generat - Cra. 59 N° 26 - 21 X El futuro
3 & oo et CentioAdr onota D.C s de todos

b .
SER POLICIA

https://srvenpe. policia.gov.co/PSC/rm_cnp_consulta.aspx 11




Lo JUNTA CENTRAL G 9
rerec. DE CONTADORES

Certificado No:

P@PE8PERG@EeAEBBE®A

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador plblico HECTOR ALONSO RUIZ CHICA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 14623385 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 196644-T Si
tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** * ¥ * *# # ¥ s sk a s d ks bk akawhn s 5% 4

**********i******ii***l‘*t*********ﬁ******t*ﬁ****i**t.**!******it**

***t*i******************t**l‘*i**i****t***t**l‘*tt**i*****i*********

Dado en BOGOTA a los 22 dias del mes de Septiembre de 2022 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicién.

e

DIRECTOR GENERAL ‘

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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JOHN ESNEIDER CARDONA GUTIERREZ
NIT. 15.963.050 - 5
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
COMPARATIVOS ANOS 2021 - 2020
Expresado en Pesos Colombianos

INGRESOS
OPERACIONALES

NOTA

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, OBRAS INGENIERIAS 9

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS

COSTOS
COSTO DE LA OPERACION
COSTOS OPERACIONALES

COSTOS PERSONAL OBRA
COSTO DE LA OPERACION

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL

IMPUESTOS

HONORARIOS

CONTRIBUCIONES

SEGUROS

SERVICIOS

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS DE VIAJE

DIVERSOS

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

OPERACIONALES DE VENTAS
GASTOS VARIOS OPERACIONALES
TOTAL GASTOS OPERACIONALES

UTILIDAD OPERACIONAL

10
10

11
11
11
11
1
11
11
11
11
11

12

ANO 2021

1.120.142.205
1.120.142.205

1.120.142.205

274.438.395
367.049.772
641.488.167

42.390.550
2.388.000
15.600.000
28.729.000
23.383.669
2,147.100
6.792.320
2.390.206
1.023.000
28.390.500
153.234.345

100.929.610
100.929.610

224.490.083

ANO 2020

496,366,582
496.366.582

496.366.582

36.409.640
153.802.215
190.211.855

22.229.331
541.605
10.371.000
18.263.398
385.772
12.859.622
3.550.242
807.596
150.950
19.115.967
88.275.483

88.112.156
88.112.156

129.767.088

ANALISIS HORIZONTAL

623.775.623
623.775.623

623.775.623

238.028.755
213.247.557
451.276.312

20.161.219
1.846.395
5,229,000

10.465.602
22.997.897

(10.712.522)
3.242.078
1.582.610

872.050

9.274.533
64.958.862

12.817.454
12.817.454

94.722.995



NO OPERACIONALES
FINANCIEROS
EXTRAORDINARIOS
DIVEROS

IMPUESTO DE RENTA
OTROS GASTOS

RESULTADO INTEGRAL DEL ANO

JOHN ESNEIDER NA GUTIERREZ
CC 15963050

13
13
13
14

24.590

923.400
3.281.000
4.228.990

220.261.093

1.000 23.590
90.998 (90.998)
777.139 146.261
2.470.000 811.000
3.339.137 889.853
126.427.951 93.833.142
__,_—'
HECTOR ALONSO RUIZ CHICA
Contador
T.P. 196644-T



JOHN ESNEIDER CARDONA GUTIERREZ
Nit: 15.963.050 - 5
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
COMPARATIVOS ANOS 2021 - 2020
Expresado en Pesos Colombianos

ACTIVOS NOTA ANO 2021 ANO 2020
ACTIVO CORRIENTE

CAJA 1 478.208.595 484,025.233

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 478.208.595 484.025.233
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 2 59.778.464 18.698.625
CUENTAS POR COBRAR 2 45.730.000 -
ANTICIPOS Y AVANCES 2 - .
APORTES 2 - -
DEUDORES 105.508.464 18.698.625
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 583.717.059 502.723.858

ACTIVO NO CORRIENTE

MAQUINARIA Y EQUIPO 3 457.677.020 292.433.177
DEPRECIACION ACUMULADA 3 -3.197.802 -807.596
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 454.479.218 291.625.581
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 454.479.218 291.625.581
TOTAL ACTIVOS 1.038.196.277 794.349.439

PAsvOS ARO 2021 ANO 2020
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 4 33.409.233 17.318.488
IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS 4 6.684.000 0
CUENTAS POR PAGAR 40.093.233 17.318.488
TOTAL PASIVO CORRIENTE 40.093.233 17.318.488

ANALISIS HORIZONTAL

(5.816.638)
(5.816.638)

41.079.839
45.730.000

86.809.839

80.993.201

165.243.843
(2.390.206)
162.853.637

162.853.637

243.846.838

ANALISIS HORIZONTAL

16.090.745
6.684.000
22.774.745

22.774.745



PASIVO NO CORRIENTE

IMPUESTO DE RENTA
OTROS IMPUESTOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

CAPITAL
RESULTADO INTEGRAL DEL Afio
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

-/
f’/

JOHN ESNEIDER CARDONA GUTIERREZ
CC 159630

~

3.281.000
3.281.000

3.281.000

43.374.233

ANO 2021

194.020.322
220.261.093
580.540.629

994.822.044

1.038.196.277

-

2,470.000 811.000
2.470.000 811.000
2.470.000 811.000

19.788.488 23.585.745
ARNO 2020 ANALISIS HORIZONTAL
194.020.322 -
126.427.951 93.833.142
454.112.678 126.427.951
774.560.951 220.261.093
794.349.439 243.846.838
HECTOR ALONSO RUIZ CHICA
Contador 1
T.P. 196644-T !



JOHN ESNEIDER CARDONA GUTIERREZ
NIT: 15.963.050 - 5
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

1. PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

e Sistema Contable: Las politicas y practicas contables de la compaiiia se aplican de
acuerdo con la legislacion contable colombiana, compilada en los decretos 2649 y
2650 de 1993 y las posteriores modificaciones contempladas en los decretos 1446
2894, de 1994, 2116 de 1996 y 95 de 1997.

» Unidad Monetaria: De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria
utilizada por la Sociedad para las cuentas de Balance y Estado de Resultados es el
peso colombiano.

e Deudores: La Sociedad presenta cuentas por cobrar.

o Propiedad planta y equipo: Se registran por su costo de adquisicion, su .

depreciacion se realiza con base del método linea recta. Los gastos por reparaciones

y mantenimiento se cargan a los resultados del ejercicio en la medida en que se i
incurren, los activos que requieren reparacion o mantenimiento para incrementar su i
vida (til, se les recalculara su depreciacion en la misma proporcion. ;

» Cuentas por pagar: La sociedad registra en sus estados financieros una obligacion
financieras, como créditos con terceros, pagos a proveedores, causacion de las
obligaciones tributarias vigentes.

» Reconocimiento de Ingresos y Gastos: Los ingresos, costos y gastos se

contabilizan por el sistema de causacion.



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1: EFECTIVO Y EQUIVALENTES - CAJA

Corresponde al Saldo que al 31 de Diciembre de 2021 se tiene en caja por las actividades
que se realizaron durante el afio, este saldo es por valor de $478.208.595

NOTA 2: DEUDORES

Se tiene como cuenta por cobrar al cierre del afio 2021, el valor de $45.730.000

Al cierre del afio 2021, se tiene como anticipo al impuesto de Renta del afio 2021 que se
presenta en el 2022, el valor de $59.778.464; que corresponde a las Retenciones

practicadas por los Diferentes entes en la prestacion de algin tipo de Servicio, estas
retenciones son soportadas con las respectivas certificaciones

NOTA 3: PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO - MAQUINARIA Y EQUIPO
Al final del periodo 2021, se tiene en propiedad, planta y Equipo el valor de $454.479.218;

que corresponde a la diferente maquinaria, y equipos que se tienen para el desarrollo de la
actividad Econdémica; después de la Depreciacion

NOTA4: PROVEEDORES

Al final del afio 2021, se tiene como cuenta pendiente con proveedores y/o acreedores por
valor de $33.409.233

Se tiene como impuesto a las ventas por el tercer cuatrimestre por valor de $6.684.000

NOTA 5: IMPUESTO DE RENTA

Para el Afio 2021, se tiene provisionado como impuesto de renta el valor de $3.281.000,
este impuesto se presenta en el afio 2022

NOTA6: CAPITAL

Corresponde a los aportes que se hacen tanto en la constitucion y Desarrollo de la Actividad
Econdmica, como en las Capitalizaciones que se puedan Hacer a medida que se requiera,
este Valor Corresponde al cierre del 2021 a $194.020.322



NOTA7: RESULTADO INTEGRAL DEL ANO

Corresponde al Valor Final Del Estado de Resultados integral, este valor al cierre del afio
2021 fue de Utilidad de $220.261.093

NOTA8: RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES

Corresponde al valor acumulado de los resultados obtenidos en periodos anteriores al afio
2021, este valor es de utilidad por $580.540.629

NOTA9: INGRESOS - CONSTRUCCION EDIFICACIONES, OBRAS INGENIERIAS

El valor de los ingresos que se obtuvieron en el Afio 2021 correspondiente al desarrollo de
la Actividad Econdmica principal es de $1.120.142.205

NOTA10: COSTOS DE LA OPERACION

Los Costos en los que se incurrié para el Desarrollo de la Actividad Econémica principal,
representados en costos operacionales y costos de personal de obra en el afio 2021 son
por valor de $641.488.167

NOTA11: GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

GASTOS DE PERSONAL: Corresponde a los Gastos de Nomina y todo lo relacionado con
ella que se tuvieron en el afio 2021, por valor de $42.390.550

IMPUESTOS: El valor de los Diferentes impuestos, tantos nacionales, departamentales y
locales que se pagaron en el afio 2021 es de $2.388.000

HONORARIOS: El valor corresponde a los diferentes Honorarios que se pagaron en el afio
2021, por valor de $15.600.000

CONTRIBUCIONES: Corresponde a las diferentes contribuciones que se requerian para el
desarrollo de la actividad Economica en el transcurso del afio 2021, por valor de
$28.729.000

SEGUROS: Corresponde al valor cancelado por las Diferentes pélizas obligatorias para el
Desarrollo de las Actividades, en el afio 2021 fue por valor de $23.383.669

SERVICIOS: Son los diferentes Servicios que se obtuvo beneficio en el afio 2021, tales
como servicios publicos, servicios de Transporte, de Papeleria, de Telefonia, entre otros:
por valor en el afio 2021 de $2.147.100




MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES: E| valor de mantenimientos y Reparaciones
locativas en el cual se incurrié en el afio 2021, fue por valor de $6.792.320

DEPRECIACIONES: Hace referencia a la regla general de Depreciacion de activos en linea
recta correspondiente al afio 2021 por valor de $2.390.206

GASTOS VIAJES: En el afio 2021 se registraron Gastos de viajes relacionados con la
operacion y Desarrollo de la Actividad Econémica, por valor de $1.023.000

DIVERSOS: Son los Diferentes Gastos que se consideran gastos menores para el
Desarrollo de la Actividad Econdmica, en el afio 2021 fue por valor de $28.390.500

NOTA12: GASTOS OPERACIONALES

Se tiene como gasto Directo de la operacién de la actividad Economica el valor total de
$100.929.610

NOTA 13: GASTOS NO OPERACIONALES

Se clasifica en Gastos de Servicios No operacionales, todos estos gastos que no hacen
parte del desarrollo de la Actividad Econdmica principal de forma directa, pero que son
necesarios para el sostenimiento de la misma, en el 2021 fue por valor de $947.990 entre
estos se tienen los gastos financieros y extraordinarios

NOTA14: GASTO IMPUESTO DE RENTA

Es el valor que se provisiono de Impuesto de Renta Yy que hace parte del gasto en el ejercicio
del afio 2021, por valor de $3.281.000

/

JOHN ESNEIDER CARDONA G. HECTOR ALONSO RUIZ CH.
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